- 1 -

资环院字〔2022〕81号

资阳环境科技职业学院
关于调整 2022 年秋季学期开学疫情防控工作的

通 知

各部门：

根据 2022年 8月 20日晚四川省教育厅、四川省卫生健康委

员会印发的《关于做好 2022年秋季学期开学学校疫情防控工作的

通知》，以及 8月 22日资阳市教育和体育局、资阳市卫生健康委

员会印发的《关于做好 2022年秋季学期开学返校疫情防控工作的

通知》要求，现对我院 2022年秋季学期开学疫情防控工作要求调

整如下：

资阳环境科技职业学院文件

- 2 -

一、总体要求调整内容

（一）暂缓返校人员类型中新增：未治愈的确诊病例、无症

状感染者、疑似病例或被判定为密切接触者、密接的密接、涉疫

场所暴露人员、区域协查人员。

（二）暂缓返校人员包含共同居住者旅居史、接触史存在异

常的学生。

（三）请招生处、学生处、各系部全面摸排返校前 7天学生

健康状况、行程轨迹、接触史等情况，有重点地区返资的学生，

须先向学院疫情防控工作办公室报备，经审批同意后方可启程返

校。学院疫情防控工作办公室按照“一人一档”原则建立重点地区

返校人员台账，实行动态管理。

二、开学前准备工作调整内容

（一）学生健康状况、行程轨迹、接触史等情况排查调整为

到校前 7天，范围扩展为学生本人及共同居住者。

（二）学生返校当日持 48小时内（以出具报告时间为准）核

酸阴性证明入校。入校时，在校门核酸采样点落实“到校即检、应

检尽检”政策，采样单位由资阳市疾控中心指派，10人混采费用

3.5元/人，由本人自理。

（三）省外学生请提前关注“资阳市疾控中心”公众号，详细

了解入川人员防疫政策，提前规划好到校行程，严格落实“入川即

检”等防疫规定。如因落实防疫政策不能在规定的时间内到校报到，

可致电 028-26095000进行报备（联系人：杨老师、侯老师）。

- 3 -

（四）已治疗痊愈且已按属地要求完成集中隔离和健康监测

的既往感染师生，持康复证明和解除隔离证明申报返校，经学院

审批同意后，方可启程返校。

（五）教务处要密切对接各系部，详细掌握因故未能返校学

生数据，必要时可启用线上教学，以保证教学质量。

（六）请后勤处按照应急状态 2周用量储备消耗类防护用品，

并保证 2周用量储备供货渠道。

三、返校当日

学生返校当日，家长等送行人员一律不得进校。

四、返校后

（一）学生返校后各部门要全面加强师生员工常态化健康监

测，坚持晨（午、晚）检，落实因病缺勤病因追踪、登记和报告

等常态化师生健康监测制度。按照学院疫情防控工作办公室要求

于每日下午 16:00前进行“日报告”“零报告”。（联系人：张梦）

（二）学生返校一周内，各部门要立即对新调入、考入的教

职工和新招入、转入的学生进行新冠肺炎疫苗接种情况排查，及

时更新疫苗接种台账，上报学院疫情防控工作办公室，并督促符

合接种条件但未完成全程接种的师生员工尽快就近接种疫苗。（联

系人：张梦）

（三）其他各项防疫政策根据四川省教育厅、资阳市教育系

统疫情防控指挥部要求实时更新、公布。

- 4 -

本通知未涉及调整的疫情防控工作要求，请各部门按照 2022

年 8月 19日印发的《关于做好 2022年秋季学期开学疫情防控工

作的通知》资环院字〔2022〕80号文件执行。

特此通知

资阳环境科技职业学院

2022年 8月 22日

抄送：理事会、各部门

资阳环境科技职业学院 2022年 8月 22日印